CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES aos Guardas Civis JHONNATHAN BERNARDO e DANIEL
CASSIO DE SOUZA, pelo auxilio e realização de um parto em via pública.

No dia 09 de novembro de 2022, por volta das 18:45, foram surpreendidos por um
carro que parou bruscamente em frente a Base da Guarda Operacional, pedindo
ajuda e socorro, pois, dentro do veículo havia uma mulher que estava em trabalho
de parto, os guardas imediatamente saíram rumo ao Hospital e começaram a abrir
caminho com a Viatura GC — 128, sendo que, durante o trajeto, criança começou a
nascer dentro do veículo onde se encontrava a gestante, sendo assim, foi necessário
parar na via pública, onde os Guardas Civis, agiram de forma rápida, fizeram todos
os procedimentos necessários e com as devidas cautelas, executando assim o parto
do criança com sucesso.

Mostrando sua eficiência, pois, não há nada mais gratificante, que parabenizar
alguém pelo esmero no desempenho, tal reconhecimento, merecida esta moção
parabenizando estes Heróis de nosso município.

Sala das Sessões, aos 09 de novembro de 2022.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

Presidente da Câmara municipal de Indaiatuba

PROT-CMI 4338/2022
10/11/2022 - 15:02
MOC 515/2022

PROT-CMI 4338/2022
10/11/2022 - 15:02
MOC 515/2022

	Page 1